
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «28» июля 2021г. № 12

« Об исполнении бюджета 
Красносельского сельского 
поселения за 1 полугодие 2021 года »

Рассмотрев представленные материалы по исполнению бюджета 
Красносельского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года Совет депутатов 
Красносельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2021 года по доходам 
в сумме 8407,99 тыс. рублей и расходам в сумме 7932,50 тыс. рублей 
(приложение № 1, № 2 к данному решению).



Приложение №1
к решению Совета депутатов

Красносельского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Красносельского 

сельского поселения за 1 полугодие 2021г.»
от 28" июля 2021 года№ 12

Исполнение доходной части бюджета Красносельского сельского поселения
за 1 полугодие 2021 года

___________________________________ ______________________ ______ (тыс. руб.)

Наименование расхода

Утверждено 
по бюджету 

на 01.01. 
2021г.

Уточнено по 
бюджету на 1 

полугодие 
2021г.

Фактически 
исполнено за 
1 полугодие 

2021г.

%
исполне 

ния к 
утв. 

плану

%
исполне 

ния к
уточ.
плану

НДФЛ 803,80 803,80 479,05 60 60

Налог на имущество физ. Лиц 365,30 365,30 40,73 11 11

Земельный налог с организаций 558,00 558,00 199,89 36 36

Земельный налог с физ. лиц 291,00 291,00 54,33 19 19

Единый сельскохозяйственный 115,00 115,00 98,75 86 86

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселения

0,00 260,00 121,02 0 47

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
сп, (родительская плата)

22,70 22,70 7,50 33 33

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских

0,00 0,00 0 0

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

0,00 0,00 -10,17

Итого собственных доходов 2155,80 2415,80 991,10 46 41
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

9619,20 9629,20 4488,96 100 47

Средства, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2487,1 3824,45 2292,78 154 60

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

1471,50 1471,50 735,84 100 50

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление полномочий по 
ВУС

226,61 226,61 113,30 100 50

Возврат целевых средств 0,00 0,00 -213,99 0 0

Итого безвозмездных 13804,41 15151,76 7416,89 110 49
Итого доходов 15960,21 17567,56 8407,99 110 48
Остаток на 01.01.2021г. 434,06

ВСЕГО: 17567,56 8842,05
Дефицит(-), профицит (+) 909,55



Приложение №2
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Красносельского 

сельского поселения за 1 полугодие 2021г.»
от "28" июля 2021 года№ 12

Исполнение расходной части бюджета Красносельского сельского поселения
за 1 полугодие 2021 года

______________________________________________________________ (тыс. руб.)

Раздел,
подраздел,

функ.
Классифик

ация

Наименование расхода

Утверждено 
по бюджету 

на 01.01. 
2021г.

Уточнено по 
бюджету за 
1 полугодие 

2021 г.

Фактически 
исполнено за 
1 полугодие 

2021г.

%
 и

сп
ол

не
ни

я 
к 

ут
в. 

пл
ан

у

% 
ис

по
лн

ен
ия

 
к 

ут
оч

. 
пл

ан
у

01 00 Общегосударственные вопросы 4 540,01 4 547,72 2 021,44 45 44

0102 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

608,86 608,86 251,36 41 41

0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

384,42 384,42 133,86 35 35

0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

3 546,35 3 554,06 1 636,22 46 46

0113 Другие общегосударственные вопросы 0,38 0,38 0,00 0 0

0203 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

226,61 226,61 91,51 40 40

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0,00 49,73 6,36 0 13

0310 Обеспечение пожарной безопасности 0,00 49,73 6,36 0 13

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 879,80 2 867,74 1 674,79 89 58

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 972,88 2 287,56 494,07 25 22
0502 Коммунальное хозяйство 142,80 457,48 78,73 55 17
0503 Благоустройство 1 830,08 1 830,08 415,34 23 23
06 05 Другие вопросы в области окружающей 

среды
288,10 288,10 129,87 45

0801 Культура 7 371,02 7 621,44 3 466,54 47 45
10 00 Сициальная политика 88,04 88,04 47,92 54 54

1003 Социальное обеспечение населения 88,04 88,04 47,92 0 54
Итого 16 366,46 17 976,94 7 932,50 48 44


